
 

Świadczenie wspierające 

Świadczenie wspierające jest nową formą wsparcia, o którą mogą ubiegać się osoby z 

niepełnosprawnościami w wieku od ukończenia 18 roku życia. 

Celem świadczenia jest udzielenie osobom wymagającym największego wsparcia, pomocy służącej 

częściowemu pokryciu wydatków związanych z zaspokojeniem ich szczególnych potrzeb. 

Przyznanie świadczenia wspierającego jest niezależne od kryterium dochodowego, tzn., że przysługuje 

bez względu na osiągany przez osobę z niepełnosprawnościami oraz członków jej rodziny dochód.  

Wniosek oraz załącznik tj. kwestionariusz samooceny można pobrać na następujących stronach 

internetowych 

• Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

https://puw.bip.gov.pl/wojewodzki-zespol-do-spraw-orzekania-o-niepelnosprawnosci-ps/wojewodzki-

zespol-do-spraw-orzekania-o-niepelnosprawnosci.html 

   Druk wniosku o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia <pobierz 

   Druk kwestionariusza samooceny trudności w zakresie wykonywania czynności związanych z            

funkcjonowaniem <pobierz 

• Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach  

http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/1117-swiadczenie-wspierajace 

Załączniki ( zamieszczone w AKTUALNOŚCIACH - świadczenia wspierające ): 

- KWESTIONARIUSZ SAMOOCENY TRUDNOŚCI W ZAKRESIE WYKONYWANIA CZYNNOŚCI 

ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM 

- WNIOSEK O WYDANIE DECYZJI USTALAJĄCEJ POZIOM POTRZEBY WSPARCIA 

Uzyskanie świadczenie wspierającego odbywa się w 2 etapach: 

1 etap – uzyskanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia 

Wniosek o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia wraz z kwestionariuszem samooceny 

należy złożyć do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności ( dołączyć należy 

ksero aktualnego orzeczenia ) 

W województwie podlaskim Zespół znajduje się w Białymstoku przy ul. Mickiewicza 3, 15-213 Białystok 

2 etap – złożenie wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych (ZUS). 

Wniosek do ZUS będzie można złożyć tylko w formie elektronicznej.  

Z myślą o osobach niepełnosprawnych i ich opiekunach Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

uruchomiło infolinię dedykowaną nowemu świadczeniu wspierającemu. Osoby zainteresowane mogą 

otrzymać niezbędne informacje na temat samego świadczenia, jak i decyzji ustalającej potrzebę 

wsparcia. 

Infolinia pod numerem telefonu 22 245 61 00 jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 

17.00 

Informacji udzielają także pracownicy Wojewódzkiego Zespołu do spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Białymstoku od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 15.00, 

tel.  85 743 92 75, 85 743 92 76, 85 74345-57 


